

# Registro Municipal de Regulaciones



| PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DOLORES HIDALGO CUNA DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL, GUANAJUATO. |  |
|---|--|
| DEPENDENCIA:  | Comisión Municipal del Deporte   |
|   | Acuerdo Municipal, mediante el cual se crea el Organismo Publico<br>Descentralizado de la Administración Publica Municipal<br>denominado Comisión Municipal del Deporte del Municipio de<br>Dolores Hidalgo, Cuna de la Independencia Nacional, Gto. |
| FECHA DE VIGENCIA:  | 16 de abril de 2010  |
| FECHA EN QUE HA SIDO<br>ACTUALIZADA:  | 16 de abril de 2010  |

TIPO DE ORDENAMIENTO: Municipal

**AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA EMITEN** 

H. ayuntamiento

## **AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA APLICAN**

Comisión Municipal del Deporte

### INDICE DE REGULACION

Acuerdo (Articulo 1 al 15) Transitorios

#### **OBJETO DE LA REGULACION**

Planear, desarrollar, vigilar, fomentar y estimular la práctica y la enseñanza del deporte y la cultura física en el Municipio de Dolores Hidalgo, contribuyendo al desarrollo integral de la ciudadanía, además de crear una visión competitiva, dentro de los mismos lineamientos que la Ley del Deporte y Cultura Física para el Estado de Guanajuato señale.

| MATERIAS REGULADAS: | Disposiciones legales aplicables a la Comisión Municipal del<br>Deporte     |
|---------------------|---|
| SECTORES REGULADOS: | Gobierno Municipal, clubes y asociaciones deportivas, ciudadanía en general |
| SUJETOS REGULADOS:  | Dependencias de la administración pública, personas físicas y morales       |

## TRAMITES Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA REGULACION

- I. Contribuir al desarrollo personal y bienestar general de la ciudadanía
- II. Fomentar la práctica del deporte
- III. Impulsar un sistema de administración asi como el desarrollo de los recursos técnicos, financieros y humanos.
- IV. Apoyar al fortalecimiento de los valores culturales que determinen hábitos, costumbres y actitudes relacionadas con el deporte.
- V. Propiciar el acceso al deporte a todos los ciudadanos, fomentando la competividad y la excelencia; y
- VI. Gestionar el aumentar y mantenimiento de la infraestructura deportiva municipal

FUNDAMENTOS JURIDICOS PARA REALIZACION DE INSPECCIONES, VERIFICACIONES Y VISITAS DOMICILIARIAS

N/A

Sello de la Dirección Firma del Director